iii. In posterum pater generalis non possit remove visitatores assignatos a capitulo generali, sine consensu capitulo privati.

*Nec visitatores designatos a capitulo generali.*

iv. Si contingat quod moriatur aut impediatur aliquis ex visitoribus generalibus, non possit pater generalis nominare neque in eius locum eligere visitatorem sine consensu capitulo privati, nisi solum remaneant visitanda quatuor, quinque aut sex monasteria. Verum ne visitatio incepta in aliquo monasterio detineatur, si alter visitorum graviter aegrotaverit, vel mori contingat, convisitor ex monasteriis propinquioribus socium debita requisita habentem nominare possit pro visitatione inceptâ perficiendâ et proseguendâ in uno vel duobus aliis monasteriis. Si tamen infirmitas fuerit diuturna, aut visitor obierit, statim convisitor notificet patri generali, ut de visitatore, ut supra, provideat.

*Neque eorum aliquo defuncto successorem per se eligere.*

v. Non celebretur capitulum privatum post congregatum capitulum generale in monasterio S. Bartholomaei, nisi urgente, gravi et extremâ necessitate; et tunc nullus inhabilitetur, quin prius vocetur et audiatur; aliâ inhabilitatio invalida sit, nullumque habeat effectum.

*Nemo inhabilitandus non auditum.*

## CONSTITUTIO XI.

*Certas personas in generales visitatores personarum et domorum nostri Ordinis; constitutas*

*De electione et facultate vi-*

*in sacris, Deum timentes, discretas et sanctae religionis zelum habentes, pater generalis et definitores, diligenti deliberatione praehabita, in ultimâ die capitulo generalis publice in eodem capitulo nominent et assignent, qui personas et monasteria Ordinis eisdem assignata infra triennium visitent, in tertio videlicet anno suae assignationis; quam utique visitationem faciant secundum formam traditam in quadam nostrâ constitutione infrascriptâ. Ceterum nullus visitor suum visitet convisitatorem, sed possit tantum informationes recipere, et, quatenus opus sit, ad patrem generalem transmittere ut provideat. Neque visitor aliquis visitet domum, cuius est professus, donec habet facultatem redeundi ad domum suae professionis; sed, loco illorum qui, ut praefertur, visitare non debent, assignentur praedictâ ultimâ die et in eodem capitulo alii visitatores ad huiusmodi visitationem speciales. Habeant autem omnimodam et plenariam potestatem emendandi et corrigendi negligentias et excessus tam priorum quam monachorum Ordinis nostri post visitationem proximè praeteritam contingentes. Si autem negligentiae seu excessus correctione indigentes, qui ante huiusmodi visitationem praeteritam contigerunt, visitatores praeteritos latuerunt, tunc visitatores praesentes possunt et debent talia corrigere, et, prout expedit, emendare. Nullam tamen possunt facere constitutionem seu ordinationem de novo, quae communem Ordinis statum concernat, nec monachorum domus visitare; nisi de prioris, aut, priore absente, vicarii licentiâ, confessiones recipiant, nec praetextu suae potestatis aliquem a suo prioratu, nisi de speciali licentiâ capitulo generalis vel patris generalis, absolvant, nisi in casibus infrascriptis, videlicet: Pro haeresi, pro simoniâ manifestâ, pro carnali impudicitâ, pro dilapidatione, bona monasterii enormiter alienando, pro furto, homicidio, gravi sortilegio, solemnî periurio, pro conspiratione, hoc est cum aliquibus malitiosâ concordia ad obviandum Ordinis disciplinae aut statutis capitulo generalis, si fuerit falsarius litterarum domini Papae, aut cardinalium, aut principum, aut episcoporum vel priorum nostri Ordinis, si, contra communem nostri Ordinis instituta, gratias aut pri-*

*visitorum generalium.*

*vilegia impetraverit vel retinuerit, vel uti praesumpserit. In quibus casibus, factâ huiusmodi absolutione, electioni celebrandae novi prioris intersint, et ipsam confirmant aut infirmant. Nullatenus tamen ipsarum visitorum aliquis eligi poterit in hoc casu, nec alio quocumque modo vacaverit, nisi morte vel triennii elapsu; nec dicti visitatores recipere possint renuntiationem alicuius prioratus absque speciali potestate capitulo generalis vel patris generalis, sibi ad hoc specialiter concessâ; nec ab ipsâ domo discedant, priusquam sit illi de priore provisum. Sane si persona electa ab eodem monasterio longe distet, et interim praedictos visitatores ibidem moram trahere foret nimis damnosum, suaeque visitationis impedimentum, tunc ipsi dent confirmatores illius electionis non multum remotos, et illi, cum fuerint vocati, teneantur ad illam domum illico pervenire, et ea quae ad confirmatorum pertinent officium exequi; neque ab illâ domo animo non revertendi recedant, donec illi de priore provideant. Quod si praedictis visitoribus melius et facilius videatur quod ipsimet ad dictam domum tempore congruo revertantur, tunc confirmatores alios non assignet, sed ipsi huiusmodi electionis et confirmationis negotium modo debito exequantur. Ad haec, quocumque casu viderint expedire, possunt praefati visitatores priorem suspendere ab officio et administratione prioratus ad tempus, vel usque ad capitulum generale, et huiusmodi absolutionem s. u. privationem, si quam fecerint, protinus patri generali in scriptis notificent, ut idem huiusmodi negotium sciat, et, si oporteat, provideat in eisdem. Praefatam quoque potestatem confirmandi vel infirmandi electiones habeant generales visitatores in prioratibus domorum suae visitationis, quas, tempore quo in eisdem domibus generalem suam visitationem exercent, etiamsi aliâs quam per privationem vacare contigerit.*

## EXTRAVAGANTES.

i. Officia quae providentur a definitoribus, qualia sunt visitorum generalium, deputatorum capitulo privati, et priorum notarum domorum, conferantur per electionem cum scrutinio, et non per compromissum: idemque servetur in privato capitulo.

*Officia, quae providentur a definitoribus per scrutinium conferentia.*

Mandatum pro visitatoribus a generali et definitoribus subscribenda.

II. Mandatum commissionis traditae visitatoribus generalibus sit subscriptum a patre generali et ab omnibus definitoribus, remaneatque et conservetur apud patrem generalem, quousque, tempore visitationis adveniente, dictis visitatoribus cum sigillis ab ipso consignetur.

Numero visitatorum.

III. Sex eligantur visitatores generales sub hac forma, nimirum: duo pro visitandis monasteriis in regnis Castellae et Legionis constitutis; duo alii pro existentibus in provinciâ Baeticae visitandis, simul cum monasteriis B. Mariae de Guadalupe, S. Catharinae Talabricensis et S. Hieronymi de Juste, prout bucusque practicum fuit; et duo pro monasteriis regnorum Aragoniae, una cum monasterio de la Nora et Caravaca visitandis; quorum alter monasteriorum dictorum Aragoniae regnorum professus esse debeat.

De visitatione personae patris generalis.

IV. Persona patris generalis a visitatoribus generalibus Castellae generaliter visitetur interim quo celebratur capitulum generale, et quidquid resultaverit ex dictâ visitatione contra personam patris generalis, consignetur definitoribus qui illud pronunciant in definitione; quod auctoritate apostolicâ confirmatum est.

Visitatorum in visitatione exempto a patre generali.

V. Pater generalis visitatoribus generalibus aliquod monasterium aut monasteria suae visitationis aut designationis non auferat, neque etiam in ipsis monasteriis casum aut casus aliquos visitatoribus limitet, nec personam aut personas ab eorum generali visitatione reservet.

Priores praecedant visitatoribus.

VI. Patres visitatores generales signa faciant consueta monachis sero venientibus ad chorum, eorumque excusationes recipiant, licentiasque concedant inde egressuris; idemque omnino fiat tarde ad refectorium accedentibus, alia tamen signa faciant priores. Quoad vero locum in choro vel in refectorio priores semper praecedant visitatoribus, atque ita ad gratias servetur.

Officium visitationis vacet per acceptationem prioratus.

VII. Ipso facto, quod visitator generalis acceptat aliquem prioratum, absque aliâ renunciatione vacet officium visitationis generalis.

Visitatores non

VIII. Visitatores generales non possint eligi

in priores nec in procuratores capituli generalis in monasteriis sui territorii, nisi in proprio suae professionis.

Abgeodi priores nisi in proprio professionis monasterio.

IX. Visitatores generales, nedum monasteria suae professionis visitare non possint, ut constitutio disponit, verum nec ea ubi in triennio suae visitationis tamquam subditi aut superiores vixerint.

qui possint eligi in visitatores.

X. Eligendi in visitatores generales debeant praecise definitores generales, vel capituli privati deputati, aut priores monasteriorum electionis et collegiorum, vel lectores iubilati, aut praedicatores regiae maiestatis in exercitio extitisse.

XI. Visitatores generales possint in suâ visitatione quemcumque priorem, propter eius diuturnam infirmitatem actualem vel habitualement, vitam communem sequi actibusque communitatis regulariter assistere impotentem, a suo prioratu absolvere.

Visitatio generalis fieri non possit a patre generali.

XII. Visitatio generalis fieri non possit a patre generali, sed unice a visitatoribus generalibus in capitulo generali nominandis, ut in constitutione disponitur et hactenus observatum fuit, sicut capitulum generale MDCXCVI resolvit ex commissione sacrae Congregationis episcoporum et regularium.

CONSTITUTIO XII.

Non exeat pater generalis extra monasterium S. Hieronymi a Iesu de Abula, ubi est assignata eius residentia a religione et confirmata a venerabili Innocentio XI die XXII novembris anno MDCCLXXXVIII, ad locum seu partes aliquas ultra quinque leucas ab eodem distantes, nec etiam intra easdem ad villam aliquam accedat, nisi in casu multum necessario, in quo, si non iret, maximum damnum religioni in personis vel in rebus verisimiliter immineret. Quem utique patrem generalem hortamur in Domino, ne etiam infra dictas quinque leucas extra dictum monasterium, in quantum poterit commode, exire frequentet, ut in monasterio pro expediendis negociis Ordinis facilius valeat inveniri.

De assistentiâ patris generalis in monasterio S. Hieronymi Abulensi.

EXTRAVAGANTES.

I. Iustâ etiam causâ interveniente pater generalis non exeat a monasterio suae resi-

Non exeat nisi de capitulo suo.

rum deputatorum.

dentiae ultra quinque leucas in constitutione praescriptas, absque consilio capituli privati deputatorum, vel saltem duorum ex illis illuc ad id accedere debentium.

Ad eius autem substitutionem quodlibet Ordinis monasterium concurrere debeat.

II. Ad congruam substitutionem patris generalis monachorumque eius assistentiae designatorum concurrat collegium Abulense secundum illius possibilitatem; reliquum vero a cunctis Ordinis monasteriis persolvi debeat proportionabiliter per aes et libram iuxta uniuscuiusque redditus, prout a sacra Congregatione episcoporum et regularium decretum fuit et in posterum observari mandatum.

Archivium Ordinis in monasterio Abulensi existat, quo sine generalis licentia nihil possit extrahi.

III. Archivium nostri Ordinis existat in dicto collegio Abulensi, ubi residet pater generalis, duasve claves habeat, quarum unam pater generalis, et, generalatu vacante, prior vel vicarius praeses dicti monasterii, alteram secretarius generalis, eoque vacante vel absente, secretarius secundus habeant; a dicto vero archivio nullatenus possit extrahi aliquod instrumentum, bulla, actorum liber, processus, seu quodlibet aliud in ipso archiviatum et custoditum, sine licentiâ in scriptis dicti patris generalis, seu vicarii generalis sede vacante, relictaque in eo cautione ab extrahente subscriptâ super restitutione instrumenti ab ipso extracti. In dicto autem archivio serventur omnes processus criminiosorum monachorum, donec vivis excesserint, licet delictum tantummodo sit semiplene probatum: post mortem vero inquisitorum vel condemnatorum servetur consuetudo antiqua cremandi processus omnes criminales respective.

CONSTITUTIO XIII.

De facultate patris generalis et de remissione monasterii quod ab ipso fuerit extra territorium.

Habeat pater generalis infra triennium, videlicet inter capitulum et capitulum generale, plenariam et omnimodam potestatem quam habet capitulum generale. Nec potestas huiusmodi alteri committatur, nisi in certo aut certis articulis ea aliquâ rationabili causâ et ad certum tempus de consensu dicti patris generalis omniumque definitorum contingat aliter ordinari. Verumtamen statuta per generale capitulum facta idem pater generalis revocare non possit, nec de novo aliqua facere, quae factum Ordinis communcie concernant. Caveat quoque

ne in dispensationibus circa constitutiones Ordinis faciendis potestatem sibi concessam excedat, nec eadem potestate nullatenus abutatur; immo, Deum semper habendo praes oculis, favore, odio et quolibet alio impedimento postpositis, se viriliter et virtuose in omnibus exercendo, bonam honestatem et decentem nostrae religionis observantiam semper et ubique ostendat; alioquin per generale capitulum veniet puniendus. Quod si aliqua domus nostra per eum se sentit intolerabiliter pergravari, supplicet sibi quod desistat a tali gravamine. Quod si renuerit, domus, quae damnum timet, significet hoc pro privato capitulo deputatis: at illi a die requisitionis usque decem dies, expensis domus vocantis, ad monasterium ubi residet pater generalis, ad privatam capitulum tenendum conveniant; et si quod invenerint gravamen removeant; si autem gravamen tolerabile culerint, conquerentes ipsorum arbitrio castigentur. Est enim intentionis nostrae, quod parvum aut mediocre incommodum propter bonum obedientiae toleretur.

EXTRAVAGANTES

I. Pater generalis non possit Romam scribere in rebus pertinentibus ad totum Ordinem sine consensu capituli generalis aut privati; et noster Ordo habeat protectorem et procuratorem in Curia Romanâ.

Monachus Romanus sententiam in rebus ad Ordinem pertinentibus sine consensu capituli generalis.

Insuper monachi qui necessitatem habuerint scribendi patri generali, non dicant Domine, nec Domine pater, sed tam in literis quam in nostris locutionibus dicatur et appelletur noster pater generalis, et non generis tantum; idemque observetur a monachis cum suis prioribus.

II. Si contingat (quod Deus avertat) patrem generalem facere aut tractare aliqua in praeiudicium et damnum Ordinis, quicumque illius monachus possit libere scribere deputatis capituli privati, aut cuilibet illorum, sumptibus Ordinis; sicut in rebus ad proprium monasterium S. Bartholomaei pertinentibus, quilibet monachus illius poterat habere recursum ad visitatores generales iuxta nostras constitutiones antiquas, quando prior eiusdem monasterii S. Bartholomaei erat simul generalis totius Ordinis.

Monachus in rebus pertinentibus quilibet monachus deputatis capituli privati scribere possit.

III. Pater generalis non possit ponere praesidentes in monasteriis professionis, etiam vacantibus prioratibus.

Liber secretariae efformandus pro registratione decretorum, dispensationum, etc.

IV. Formetur liber secretariae, in quo scribantur omnia decreta, dispensationes, causae et iustificationes illarum, et pater secretarius generalis teneatur dictum librum praesentare coram patre generali et definitorio subsequenti, ut videatur rectitudo dictarum dispensationum; id ipsum observetur in sententiarum tam a paternitate sua quam a visitoribus vel iudicibus Ordinis legitime promulgatarum dispensationibus ab ipso patre generali concessis.

Pater generalis neminem ab obedientia priorum et regulari observantia queat eximere

V. Pater generalis nullum possit eximere monachum ab obedientia immediate suorum priorum; nec a praeceptis et censuris, prout de iure et nostris constitutionibus, ab ipsis suis monachis impositis, vel in eis dispensare, sive in his quae pertinent ad relaxationem regularis observantiae et constitutionum Ordinis, sine legitima et iusta causa coram illo probanda, quae constet de manifesto gravamine aut excessu priorum; neque pariter valeat ad se avocare causas dictorum monachorum, in prima instantia a suis prioribus de iure cognoscendas, nisi in gradu recursus aut appellationis a definitiva vel interlocutoria vim definitivae habente. In casu vero manifestae omissionis et negligentiae priorum in causis inchoandis, prosequendis et definiendis, cum delicta fuerint publica, dictus pater generalis priorem vel priores de sua omissione et negligentia arguere debeat, et, quatenus opus sit, compellere possit, ut in dictis causis procedant, ipsis designato termino competenti ad illarum definitionem; intra quem si dicti priores negligentes fuerint, possit ad se avocare causas praedictorum, de illis cognoscere, easque definire per se aut suos visitatores, dictosque priores de huiusmodi omissione et negligentia punire.

Primum est monasterium regimen servandum iuxta a patre generali non remittendum.

VI. Pater generalis liberum relinquat prioribus regimen et gubernium suorum monasteriorum, quod ad ipsos immediate spectat, reservato tamen in omnibus recursu ad eundem patrem generalem, ut decrevit sacra Congregatio episcoporum et regularium

pro monasterio S. Bartholomaei. Neque pater generalis ponere et removere possit officiales in monasteriis (exceptis officialibus in domibus novis). Quoad vero remotionem, sine praevio ad illum recursum et causae cognitione, auditis partibus, praecipere nequeat prioribus ut ab officiis removeant vicarium, magistrum novitiorum, lectores Scripturae, procuratores, depositarios, aliosque officiales, a dictis prioribus simul cum suis capitulis vel deputatis electos et provisos; quatenus vero ipsi patri generali, ut supra, constiterit, quod in aliquibus monasteriis non fuerint debite et legitime officiales praedicti electi, aut quod officia fuerint provisiva de personis indignis aut malae administrationis, tunc poterit cogere priores ut provisos removeant et de personis dignis provideant; et si priores non obtemperaverint, contra illos procedat cum remediis facti vel iuris.